



Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

K/S Myllymäki Retail, Finland

c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 30 36 55 26

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2023.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Claus Melson", positioned above a horizontal line.

Claus Melson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Myllymäki Retail, Finland c/o I/S EjendomsInvest Hammershusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 30 36 55 26
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Secher Borgen, Formand Kristian Emil Rahbek Niels Anker Hansen
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Myllymäki Retail, Finland
Administrator	I/S EjendomsInvest
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 10,0 % er dagsværdien for ejendommen 20,1 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 0,7 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 795 t.kr. mod 1.104 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.069 t.kr. mod 692 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets 1. prioritet udløber d. 23 juni 2023. Der er på nuværende tidspunkt ikke dialog med banken om forlængelse af finansieringen af ejendommen. Bestyrelsen arbejder på, at få den bedst mulige fremtidige forhandlingssituation med finansieringskilderne. Det er bestyrelsens vurdering, at långiver ikke har til hensigt at forsøge at tvangsrealisere ejendommen, men sigter mod en genudlejning eller et kontrolleret salg af ejendommen.

Selskabets investorer har foretaget fuld indbetaling af deres resthæftelse og er således ikke forpligtet til at indskyde yderligere kapital. Tidligere har investorerne foretaget indskud udover deres resthæftelse. Såfremt selskabet skal afvikles er det bestyrelsens vurdering, at finansieringskilderne vil medvirke til, at afviklingen foretages som en solvent afvikling.

Selskabets ejendom beliggende i Lappeentanta, Finland er ca. 62 % udlejet og området er generelt påvirket som følge af krigen i Ukraine. De russiske kunder som tidligere strømmede til området, hvor K/S'ets ejendom er beliggende, er ikke vendt tilbage og den begrænsede aktivitet gør, at ingen ønsker at indgå aftaler for store lejemål p.t. Der er derfor fortsat mange ledige lejemål i området. Der samarbejdes med finansieringskilden på potentielt genudlejning af ejendommen, således at man kan opnå fuld udlejning af ejendommen. På baggrund af udlejningssituationen er ejendommens værdiansættelse behæftet med usikkerhed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste	794.581	1.104
Hensættelse til tab på tilgodehavende leje	0	-50
Øvrige finansielle omkostninger	-889.232	-353
Resultat før værdiregulering	-94.651	701
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.974.600	-9
Årets resultat	-3.069.251	692
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	692
Disponeret fra overført resultat	-3.069.251	0
Disponeret i alt	-3.069.251	692

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	20.078.240	23.053
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.078.240</u>	<u>23.053</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.078.240</u>	<u>23.053</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	124.010	124
	Andre tilgodehavender	<u>61.174</u>	<u>49</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>185.184</u>	<u>173</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.423.905</u>	<u>1.272</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.609.089</u>	<u>1.445</u>
	Aktiver i alt	<u>21.687.329</u>	<u>24.498</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	15.212.874	15.213
Overført resultat	-20.403.608	-17.334
Egenkapital i alt	-5.190.734	-2.121
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	188.494	182
Langfristede gældsforpligtelser i alt	188.494	182
Kortfristet del af langfristet gæld	25.813.400	25.990
Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.940	15
Anden gæld	813.229	432
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.689.569	26.437
Gældsforpligtelser i alt	26.878.063	26.619
Passiver i alt	21.687.329	24.498

1 Selskabets fremtidige drift og finansiering

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	15.212.874	-17.334.357	-2.121.483
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.069.251	-3.069.251
	15.212.874	-20.403.608	-5.190.734

Noter

1. Selskabets fremtidige drift og finansiering

Selskabets 1. prioritet udløber d. 23 juni 2023. Der er på nuværende tidspunkt ikke dialog med banken om forlængelse af finansieringen af ejendommen. Bestyrelsen arbejder på, at få den bedst mulige fremtidige forhandlingssituation med finansieringskilderne. Det er bestyrelsens vurdering, at långiver ikke har til hensigt at forsøge at tvangsrealisere ejendommen, men sigter mod en genudlejning eller et kontrolleret salg af ejendommen.

Selskabets investorer har foretaget fuld indbetaling af deres resthæftelse og er således ikke forpligtet til at indskyde yderligere kapital. Tidligere har investorerne foretaget indskud udover deres resthæftelse. Såfremt selskabet skal afvikles er det bestyrelsens vurdering, at finansieringskilderne vil medvirke til, at afviklingen foretages som en solvent afvikling.

Selskabets ejendom beliggende i Lappeentanta, Finland er ca. 62 % udlejet og området er generelt påvirket som følge af krigen i Ukraine. De russiske kunder som tidligere strømmede til området, hvor K/S'ets ejendom er beliggende, er ikke vendt tilbage og den begrænsede aktivitet gør, at ingen ønsker at indgå aftaler for store lejemål p.t. Der er derfor fortsat mange ledige lejemål i området. Der samarbejdes med finansieringskilden på potentielt genudlejning af ejendommen, således at man kan opnå fuld udlejning af ejendommen. På baggrund af udlejningssituationen er ejendommens værdiansættelse behæftet med usikkerhed.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	46.338.606	46.339
Kostpris 31. december 2022	46.338.606	46.339
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-23.285.766	-23.277
Årets regulering til dagsværdi	-2.974.600	-9
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	-26.260.366	-23.286
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	20.078.240	23.053

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastkrav i % 10,0

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 743 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende -5.191 t.kr. til -5.934 t.kr.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	<u>15.212.874</u>	<u>15.213</u>
	<u>15.212.874</u>	<u>15.213</u>
100 kommanditanparter á DKK 109.000	<u>10.900.000</u>	<u>10.900</u>
	<u>10.900.000</u>	<u>10.900</u>
Egne kommanditanparter i stk.	<u>20</u>	<u>20</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>-51.907</u>	<u>-21</u>
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	25.813.400	25.990
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-25.813.400</u>	<u>-25.990</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.
